

Sygn. akt IV CZ 20/19

POSTANOWIENIE

Dnia 24 kwietnia 2019 r.

Sąd Najwyższy w składzie:

SSN Marian Kocon (przewodniczący)

SSN Monika Koba

SSN Agnieszka Piotrowska (sprawozdawca)

w sprawie z powództwa Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. G. w G.
przeciwko W. Z.

o zapłatę,

po rozpoznaniu na posiedzeniu niejawnym w Izbie Cywilnej

w dniu 24 kwietnia 2019 r.,

zażalenia pozwanego

na postanowienie Sądu Okręgowego w G.

z dnia 28 września 2018 r., sygn. akt III Ca (...),

oddala zażalenie.

UZASADNIENIE

Postanowieniem z dnia 28 września 2018 r., Sąd Okręgowy w G. odrzucił, na podstawie art. 398⁶ § 2 w związku z art. 398² § 1 k.p.c., skargę kasacyjną pozwanego W. Z. od wyroku tego Sądu z dnia 13 kwietnia 2018 r. (III Ca (...)) oddalającego apelację pozwanego od wyroku Sądu Rejonowego w G. z dnia 10 października 2017 roku (I C (...)), uwzględniającego w całości powództwo Wspólnoty Mieszkaniowej w G. przy ul. G. o zasądzenie od pozwanego kwoty 4028,14 zł. z odsetkami ustawowymi i kosztami postępowania. Sąd Okręgowy uzasadnił odrzucenie skargi jej niedopuszczalnością ze względu na wartość przedmiotu zaskarżenia w kwocie 4 028,14 zł.

W zażaleniu pozwany wniósł o uchylenie zaskarżonego postanowienia.

Sąd Najwyższy zważył, co następuje:

Zgodnie z art. 398² § 1 k.p.c., skarga kasacyjna jest niedopuszczalna w sprawach o prawa majątkowe, w których wartość przedmiotu zaskarżenia jest niższa niż pięćdziesiąt tysięcy złotych. Wskazana przez skarżącego wartość przedmiotu zaskarżenia jest niższa od wymienionej wyżej kwoty, stąd odrzucenie skargi kasacyjnej odpowiada prawu (art. 398⁶ § 2 k.p.c.). W tej sytuacji, zażalenie podlegało oddaleniu jako bezzasadne (art. 398¹⁴ w zw. z art. 394¹ § 3 k.p.c.).

aj